Resolução 106/REITORIA/UNIVATES Lajeado, 05 de agosto de 2010

Aprova projeto de pesquisa em fluxo contínuo

O Reitor do Centro Universitário UNIVATES, no uso de suas atribuições
estatutárias,  considerando  o  ofício  0282/PROPEX/UNIVATES,  de  12/07/2010,  e  a
decisão do Conselho Universitário – CONSUN, de 27/07/2010 (Ata 06/2010),

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o projeto de pesquisa em fluxo contínuo, conforme quadro
a seguir:

Projeto de Pesquisa
Órgão

financiador

Valor
disponibili-
zado por

financiamen-
to externo

Equipe
Custo total

da
solicitação

Período
Centro de

custos para
pagamento

Caracterização do
sistema integrado
Aquífero Guarani/Serra
Geral, no nordeste do
RS, com vistas ao seu
comportamento
hidrogeológico e
avaliação da sua
vulnerabilidade
ambiental

Convênio
0800105
FAPERGS/
CNPq

R$
196.879,16

Henrique Carlos
Fensterseifer
(4h/sem) –
Coordenador;

Rafael Rodrigo
Eckhardt
(4h/sem)

R$
15.601,56

1º/08/10
a

28/02/11

1.09.01.999

Art. 2º  A presente Resolução vigora a partir  da data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Ney José Lazzari
Reitor do Centro Universitário

UNIVATES